

**Copenhagen Airports International A/S**  
Lufthavnsboulevarden 6  
DK - 2770 Kastrup  
CVR-nr. 20 83 02 04

## **Årsregnskab**

### **Copenhagen Airports International A/S**

### **2021**

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

27/6-2022



Dato

Dirigent

## Indhold

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Ledelsespåtegning	12
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Copenhagen Airports International A/S Lufthavnsboulevarden 6 DK-2770 Kastrup  CVR nr.: 20 83 02 04 Hjemstedskommune: Tårnby
<b>Formål</b>	Selskabets formål er salg af know-how og ekspertbistand vedrørende national og international lufthavnsdrift samt anden tilsvarende aktivitet. Selskabets formål er tillige at etablere, erhverve og drive virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med lufthavnens drift.
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Woldbye, formand Rasmus Hagstad Lund Rasmus Christiansen
<b>Direktion</b>	Rasmus Hagstad Lund
<b>Ejerforhold</b>	Selskabet er 100% ejet af Københavns Lufthavne A/S, Lufthavnsboulevarden 6, DK-2770 Kastrup.

## Ledelsesberetning

Selskabets formål er salg af know-how og ekspertbistand vedrørende national og international lufthavnsdrift samt anden tilsvarende aktivitet. Selskabets formål er tillige at etablere, erhverve og drive virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med lufthavnens drift.

### Aktivitet

I 2015 indgik selskabet en kontrakt vedrørende rådgivning i forbindelse med etablering og drift af Istanbul Lufthavn (IGA), Tyrkiet. I forbindelse med indgåelsen af kontrakten med IGA etablerede Copenhagen Airport International A/S i løbet af 2015 en tyrkisk filial ved navn "Copenhagen Airports International A/S Merkezi Danimarka Istanbul Merkez Subezi" (Forkortet til CAI TB). Ligeledes har Copenhagen Airports International A/S et engagement med Inversiones Y Tecnicas Aeroportarias, S.A. de C.V. i Mexico som selskabet har udført rådgivning for siden 2010. I 2021 fortsatte aktiviteten med begge kunder, dog grundet COVID19 udelukkende fra kontoret i København og dermed på et lidt lavere niveau end i 2020.

I tillæg til ovennævnte aktiviteter ydede CAI assistance til CPH's investering i Smarter Airports A/S, hvor CAI støtter udviklingen af både produkt og marked.

### Finansiell udvikling

Omsætningen faldt fra TDKK 6.158 i 2020 til TDKK 3.982 i 2021 pga. COVID19 situationen som fortsat betød et væsentligt reduceret driftsniveau i året.

Både personale og eksterne omkostninger er faldet markant i forhold til 2020 for at tilpasse selskabets omkostninger til den faldende aktivitet.

Resultat efter skat udgør TDKK 1.444 (2020: TDKK 839). Det positive resultat er primært båret af samhandlen med Smarter Airports A/S samt høje urealiserede valutakursgevinster. Resultatet anses af ledelsen for et utilfredsstillende resultat, set i lyset af, at resultatet havde været negativt, hvis det ikke var for de høje valutakursgevinster.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter afslutningen af regnskabsåret indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Risici

Selskabets risici kan i det væsentligste henføres til konjunkturrisici, idet mulighederne for at udbyde rådgivning og konsulentydelser er relateret til den generelle udvikling i samfundsøkonomien og den specifikke udvikling i luftfartsbranchen.

### Forventninger til 2022

Samhandlen med Smarter Airports A/S forventes at stige i 2022. Aktiviteter og omsætning fra rådgivning i Mexico, Tyrkiet og andre lande forventes fortsat at være påvirket i væsentlig grad af COVID19-situationen. Omkostningsniveauet vil løbende blive tilpasset aktivitetsniveauet, hvorfor der forventes et positivt finansielt resultat i 2022

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Tabet af selskabskapitalen skyldes negativ kursregulering af filial i Tyrkiet. Det er ledelsens vurdering, at selskabets egenkapital vil kunne reetableres via fremtidig indtjening.

# Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	DKK 1.000	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>Omsætning</b>	<b>3.982</b>	6.158
1	Eksterne omkostninger	<b>1.135</b>	2.037
2	Personaleomkostninger	<b>3.603</b>	4.853
6	Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	<b>21</b>	21
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-777</b>	-753
3	Finansielle indtægter	<b>3.221</b>	3.017
4	Finansielle omkostninger	<b>480</b>	1.227
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.964</b>	1.037
5	Skat af årets resultat	<b>520</b>	198
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.444</b>	839
	Der foreslås disponeret således:		
	Overført årets resultat	<b>1.444</b>	839
	<b>I alt</b>	<b>1.444</b>	839

# Balance

Pr. 31. december

## Aktiver

Note	DKK 1.000	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	<u>733</u>	754
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>733</u>	754
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	528	6
	Igangværende arbejder for fremmed regning	764	1.612
	Andre tilgodehavender	<u>1.505</u>	<u>2.288</u>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>2.797</u>	<u>3.906</u>
	<b>Likvide Beholdninger</b>	<u>7.590</u>	<u>11.349</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.387</u>	<u>15.255</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>11.120</u>	<u>16.009</u>



# Balance

Pr. 31. december

## Passiver

Note	DKK 1.000	2021	2020
	<b>EGENKAPITAL</b>		
7	Aktiekapital	500	500
	Kursregulering i egenkapitalen i udenlandsk filial	-7.060	-3.950
8	Overført overskud	6.511	5.067
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-49</b>	<b>1.617</b>
	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
	Feriepenge indefrosset pga. ny ferielov	442	431
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>442</b>	<b>431</b>
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.040	12.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	98	80
	Selskabsskat	540	6
	Forudbetalinger	103	2
	Anden gæld	946	1.633
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.727</b>	<b>13.961</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.120</b>	<b>16.009</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Nærtstående parter		

## Noter

DKK 1.000

Note	2021	2020
<b>1 Eksterne omkostninger</b>		
Drift og vedligeholdelse	442	816
Administrationsomkostninger	420	843
Øvrige omkostninger	273	378
<b>Eksterne omkostninger i alt</b>	<b>1.135</b>	<b>2.037</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.754	4.086
Pensioner	345	377
Andre omkostninger til social sikring	12	16
Øvrige personaleomkostninger	492	375
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.603</b>	<b>4.853</b>
<p>I 2021 har der været 3 fuldtidsbeskæftigede i selskabet (2020: 4 fuldtidsbeskæftigede). Der er ikke afholdt omkostninger til gager eller vederlag til selskabets direktion. Bestyrelsesvederlag udgør i året TDKK 150 (2020: TDKK 150).</p>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renter mellemregning tilknyttede virksomheder	0	68
Valutakursgevinster	3.221	2.949
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>3.221</b>	<b>3.017</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renter af mellemregning med moderselskab	289	338
Valutakurstab	191	889
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>480</b>	<b>1.227</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	520	198
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>520</b>	<b>198</b>

Tilgodehavende eller skyldig dansk selskabsskat er indregnet under mellemværender med tilknyttede virksomheder. Skyldig skat vedr. filial er afsat særskilt i balancen.

Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de to 100% ejede dattervirksomheder Copenhagen International A/S (CAI) og Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH). KAP er administrationsselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skattemyndighederne. CPH, CAI og CAH indbetaler acontoskatter til KAP og afregner restskat/overskydende skat med KAP når årsopgørelser fra skattemyndighederne foreligger.

Copenhagen Airports International A/S hæfter fra 1. juli 2012 subsidiært for skattekrav i danske sambeskattede selskaber, herunder Københavns Lufthavne A/S samt overliggende holdingselskaber, der ejer 59,4% af aktierne i Københavns Lufthavne A/S. Sidstnævnte hæftelse er begrænset til 59,4% af skattekrav, der forfalder 1. juli 2012 og senere.

## Noter

DKK 1.000

Note	2021	2020
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Grunde og bygninger</b>		
<b>Anskaffelseskategori</b>		
Samlet anskaffelseskategori 1. januar	<u>1.370</u>	1.370
<b>Samlet anskaffelseskategori 31. december</b>	<u>1.370</u>	1.370
<b>Afskrivninger</b>		
Samlede afskrivninger 1. januar	616	595
Årets afskrivninger	<u>21</u>	21
<b>Samlede afskrivninger 31. december</b>	<u>637</u>	616
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>733</u>	754
<b>7 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á kr. 100.		
<b>8 Overført overskud</b>		
Overført resultat 1. januar	5.067	4.228
Overført årets resultat	<u>1.444</u>	839
<b>Overført resultat 31. december</b>	<u>6.511</u>	5.067
<b>9 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har lejeaftaler i Arealet ved Hangar 268 og Grundareal i Syd med Københavns Lufthavne A/S for tDKK 441, som selskabet er forpligtet af i 12 måneder fra en eventuel opsigelse af lejemålene.		
<b>10 Nærtstående parter</b>		
Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse er moderselskabet Københavns Lufthavne A/S (CPH), Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD). ATP og OTPP (via deres respektive underliggende holdingselskaber) ejer og kontrollerer i fællesskab Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD), CVR-nr. 29144249. CAD er indirekte kontrolleret af Kastrup Airports Parent ApS (KAP), CVR-nr. 33781903, som er ejet af ATP og OTPP.		
